

مشاور استاندار خراسان رضوی در گفت‌وگو با قدس:

ترمز حاشیه نشینی در مشهد کشیده شد

فاطمه معتمدی ♦ مشاور استاندار خراسان رضوی در امور حاشیه نشینی و مسکن مهر از وضعیت حاشیه نشینی در مشهد در هشت پهنه و ۶۶ محله از جمله پهنه‌های سنسیدی، جاده چوچان، دروی، نوده و خواجه ربع خبر داد.



نماینده مردم در مجلس:

امکانات درمانی اهواز متناسب با جمعیت نیست

اهواز ♦ نماینده مردم اهواز در مجلس گفت: وضعیت، امکانات و نیروی متخصص بیمارستان‌های اهواز متناسب با جمعیت و نیازهای مردم نیست. کاظمی نسب افزود: با توجه به بحران محیط زیستی در استان همچون...



یک نماینده مجلس در گفت‌وگو با قدس بر تبعات زیان بار مواد نفتی در محیط زیست هشدار داد

نشت نفت از لوله‌های پوسیده، ۲ بار در یک ماه



مسئولان چاره اندیشی کنند

بیماری و مهاجرت سیستانی‌ها رهاورد وزش باد

ایستا ♦ مردم منطقه سیستان همیشه با پدیده باد به عنوان نعمت خدادادی زندگی کرده اند که گاهی موجب شده است، خسارت ناشی از آن تا مدت‌های طولانی غیر قابل جبران باشد.

صفحه ۲

غمنامه بادمجان کاران هرزگانی

یا بکشی یا دانه ده یا از قفس آزاد کن

ایرنا- بندرعباس ♦ داستان غم انگیز افت قیمت دسترنج کشاورزان دوباره تکرار شد و این بار درباره «بادمجان» اوضاع بازار خرید و فروش محصول بادمجان در شهرستان رودان به واسطه حضور پر رنگ دلال‌ها بشدت نابسامان شده است.

صفحه ۲

بازاری که بلای جان پرندگان شد سلاخی روزانه صدها پرنده نادر فریدونکنار

مهر - ساری ♦ روزانه در قلب شهر فریدونکنار و بیخ گوش متولیان امر و در بازار سنتی این شهر، صدها قطعه پرنده نادر کشتار می‌شوند. قاصد شکار و صید پرندگان در اراضی تالابی و فرس در بازار سنتی فریدونکنار، ترازی در دزدانگی است که همچنان تکرار می‌شود و شکار و صید پرندگان زمستان گذران ...

صفحه ۲

دلان سود می‌برند و سیب زمینی کاران رنج

افزایش قیمت درد کشاورزان کردستانی را درمان نکرد



سنندج - فردین کمانگر ♦ کردستان را بیشتر با محصولات کشاورزی آن یعنی سیب زمینی و توت فرنگی می‌شناسند. این در حالی است که سیب زمینی کاران در چند سال گذشته به دلیل برخی مشکلات با ضرر و زیان مواجه بوده و هستند.

با شروع فصل سرما و بارش باران در استان‌های غربی کشور و استان کردستان شاهد نوسان‌های قیمت محصول سیب زمینی بوده‌ایم که قیمت آن در بازار عرضه و تقاضا از ۶۰۰ تومان به ۱۲۰۰ تومان افزایش یافت، اما باز هم نتوانست دردی را از کشاورزان و سیب زمین کاران استان را درمان کند؛ زیرا بسیاری از کشاورزان از مشکل قیمت گلابه‌مندان و می‌گویند که سود اصلی سیب زمینی به جیب دلان و واسطه‌ها می‌رود و تنها رنج و زحمت نصیب کشاورزان استان می‌شود.

این در حالی است که به گفته رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان، سیب زمینی تولیدی این استان به عنوان یک برند در کشور مطرح است و سالانه حدود ۴۰۰ هزار تن سیب زمینی در استان بویژه از دست‌های قروه و دهگلان برداشت می‌شود.

محمد کریم ذوالفقاری می‌گوید: با راهاندازی کارخانه فرآورده‌های سیب زمینی با ظرفیت ۱۰۰ هزار تن تولید در سال در شهرستان دهگلان افزون بر اینکه یک سوم از تولید محصول سیب زمینی کردستان فراوری می‌شود، می‌توان نسبت به صادرات محصولات تولید شده نیز اقدام کرد.

رها کردن کشاورزی

یکی از کشاورزان کردستانی که در سال گذشته زمین‌های خود را در دست‌های دهگلان به زیر کشت سیب زمینی برده بود، می‌گوید: در سال گذشته ۷۰ میلیون تومان ضرر کردم و امسال کشت نکردم.

محمد محمدی می‌افزاید: بازار سیب زمینی حال روز خوبی ندارد و متأسفانه کسی هم این بازار را مدیریت نمی‌کند.

وی با بیان اینکه سال گذشته صادرات سیب زمینی وجود نداشت و محصول زیادی در انبارهای دچار آسیب و آفت شدند، اضافه می‌کند: در چند سال گذشته تاکنون کشاورزان دچار ضرر و زیان شده‌اند و نیاز است که مسئولان استان از این قشر زحمتکش که نقش اساسی در تولید دارند، حمایت

افزایش قیمت سیب زمینی در ادامه عضو اتاق بازرگانی و رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی سنندج با اشاره به روند رو به رشد قیمت محصول سیب زمینی در بازار استان می‌گوید: قیمت سیب زمینی در حال حاضر در انبار ۶۰۰ تا ۸۰۰ تومان به فروش می‌رسد، البته هنوز شاهد نوسان‌های قیمت در بازار خواهیم بود. محمدرحیم نیازی با تأکید بر اینکه کشاورز سودی نمی‌برد، ادامه می‌دهد: در چند سال گذشته سیب زمینی کاران دچار ضرر و زیان شده و اگر دولت به صورت هدفمند از این قشر حمایت نکند، در سال‌های آینده دچار آسیب بیشتری می‌شوند. وی در ادامه به صادرات محصول سیب زمینی اشاره می‌کند و می‌گوید: امسال سیب زمینی به شمال عراق و دیگر مناطق عرب نشین صادر می‌شود و این توانسته در رونق بازار تأثیرگذار باشد.

اقتصاد دامپر کشوران کردستانی

یک کارشناس اقتصادی نیز اظهار می‌دارد: مشکل اقتصادی تنها مختص به کشور و استان کردستان نیست، بلکه یک مشکل بین‌المللی است و متأسفانه این موضوع همه بخش‌ها و بازار کشور را تحت تأثیر خود قرار داده است.

فریاد ناصری به مشکلات سیب زمینی کاران استان اشاره می‌کند و می‌گوید: متأسفانه زمان برداشت محصول سیب زمینی در استان همزمان با فصل شروع سرما و بارش‌های پاییزه است و کشاورزان به دلیل نبود انبار مناسب ناچارند، محصول خود را در سر مزارع با قیمت پایین‌تر از بازار به فروش برسانند.

وی اضافه می‌کند: قیمت تعیین شده برای کشاورز مناسب نیست زیرا این قیمت با هزینه‌های تولید همخوانی ندارد و در این میان کشاورز متضرر شده است. این کارشناس اقتصادی تصریح می‌کند: در فصل پاییز قیمت فروش هر کیلو گرم سیب زمینی در زمین ۳۰۰ تومان بوده، اما به دلیل تغییرات قیمت در بازار و کاهش شدید دما و بارش باران قیمت افزایش یافته و این افزایش قیمت هیچ سودی را برای کشاورزان در بر نداشته است؛ زیرا بیشتر کشاورزان محصول تولیدی خود را فروخته‌اند.

برداشت تسهیلات با بهره کم به کشاورزان

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی سنندج اضافه می‌کند: اتاق بازرگانی سنندج به اقلیم کردستان عراق سفر کرده، اما فعالیتی که به عقد قرارداد منجر شود، صورت نگرفته است، اما برخی از اعضا در شهرهای مرزی همچون مریان فعالیت‌هایی را در امر صادرات سیب زمینی انجام می‌دهند.

نیازی تصریح می‌کند: بر اساس آمارهای اعلام شده از سوی جهاد کشاورزی کردستان ۷ هزار و ۵۰۰ هکتار از زمین‌های استان زیر کشت محصول سیب زمینی است و در سال زراعی به دلیل وجود محدودیت‌هایی در بحث آب، سرمای زودرس پاییزه سبب شده که در این بخش عملکرد ضعیفی نسبت به مدت مشابه سال پیش داشته باشیم.

وی به حمایت نکردن دولت و بانک‌ها از صنایع و کارخانه‌های فراوری در استان اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: صنایع فراوری برای استان ارزش افزوده، کمک به تولید و اشتغالزایی و تضمین کننده سلامت تغذیه‌ای می‌شود، اما به دلیل بالا بودن نرخ بهره بانکی کسی جرأت نزدیک شدن به چنین طرح‌هایی را ندارد. بنابراین ضروری است که دولت برای حمایت از کشاورزان استان و سرمایه‌گذاران بخش کشاورزی نرخ سود بانکی را کاهش دهد و تسهیلات درآمدت را به فعالان این بخش پرداخت کند.

اتاق بازرگانی سنندج سفرهایی را برای صادرات سیب زمینی به اقلیم کردستان عراق انجام داده، اما فعالیتی که به عقد قرار داد منجر شود انجام نداده است

بیشتری کنند، اما متأسفانه در زمینه حمایت هیچ گونه اقدامی نمی‌شود و نرخ سود تسهیلات بانکی هم بالاست.

هزینه‌های تولید جبران نمی‌شود

یکی دیگر از کشاورزان کردستانی که سالانه ۶۰۰ تن تولید می‌کند، می‌گوید: از کشاورز سیب زمینی را کیلویی ۳۰۰ خریداری می‌کنند و به صورت کیسه‌ای ۶۰۰ تا ۷۰۰ تومان به فروش می‌رسد، این در حالی است که هزینه تولید هر کیلوگرم برای کشاورز حدود ۸۰۰ تومان تمام می‌شود. فاتح زندکرمی ادامه می‌دهد: در سه سال گذشته ۷۵ هکتار زمین را زیر کشت سیب زمینی برده‌ایم و به دلیل وضعیت نامناسب بازار دچار ضرر شده‌ایم و تا حد ورشکستگی هم رفتیم و دیگر ناچاریم که محصول تولیدی را تغییر دهیم. این سیب زمینی کار کردستانی در مورد حمایت‌های متولیان بخش کشاورزی نیز می‌گوید: در استان‌های دیگر دولت اقدام به خرید محصول با قیمت مصوب دولتی می‌کند و کشاورز دغدغه فروش ندارد، اما در این استان چنین نیست و کشاورز افزون بر تولید باید به فکر بازار هدف و فروش محصول باشد.

۹۰ درصد طلاق‌ها به دلیل ندانستن مهارت‌های زندگی است

یزد- خبرنگار قدس: معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان یزد گفت: فرا نگرتن مهارت‌های اساسی زندگی عمل اصلی شکل گیری ۹۰ درصد از طلاق‌هاست. سید علی اصغر فاهاجی با اشاره به راه اندازی سه مرکز مشاوره در شهرستان یزد، افزود: حدود ۷۵۰ پرونده در هر ماه با موضوع خانواده به دادسرای مرکز استان وارد می‌شود.

نماینده مردم چابهار در مجلس:

تحویل ۱۵ لیتر آب به هر نفر از اهالی

دشتیاری چابهار قابل تحمل نیست ایرنا- چابهار: نماینده مردم شهرستان‌های چابهار، کنارک، قمرقند و بخش مرکزی نیکشهر در مجلس گفت: تحویل ۱۵ لیتر آب در هر شبانه روز به هر نفر از اهالی منطقه دشتیاری شهرستان چابهار قابل تحمل نیست. عبدالغفور ایران نژاد اظهار داشت: چگونه می‌توان باور کرد که یک شهروند روستایی با ۱۵ لیتر آب در یک شبانه روز برای آشامیدن، شست و شو و غیره روزگار بگذراند و مشکلی نداشته باشد.

نماینده اصفهان:

زاینده‌رود با اعتبارات دولتی و خصوصی احیای می‌شود

تسنیم- اصفهان: نماینده مردم اصفهان در مجلس با اشاره به اهمیت برطرف‌شدن مشکلات آب خوزستان گفت: با اعتبارات دولتی و خصوصی، مشکلات حوزه آبریز زاینده‌رود برطرف نشده و این رودخانه احیا نمی‌شود. حمیدرضا فولادگر درباره ارسال نامه‌ای از سوی مجمع نمایندگان استان اصفهان به رئیس‌جمهور مبنی بر برداشت یک میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای احیای حوزه آبریز زاینده‌رود اظهار داشت: با توجه به برگزاری جلسات متعدد، به این نتیجه رسیده‌ایم که برای احیای فلات مرکزی، زاینده‌رود و باتلاق گلوخونی اعتبارات دولتی سال‌های سال به نتیجه‌ای نمی‌رسیم.

اجرای طرح بیمه اتباع خارجه در رباط کریم

رباط کریم- خبرنگار قدس: به منظور بهره مندی اتباع و پناهندگان خارجی غیرمجاز دارای کارت آمایش، از خدمات بیمه سلامت، جلسه‌ای با حضور نماینده کمیسرای عالی سازمان ملل و جمعی از اتباع مجاز ساکن در شهرستان رباط کریم برگزار شد. کارشناس عملیاتی کمیسرای عالی سازمان ملل با اشاره به چگونگی ثبت نام این طرح گفت: اتباع باید برای ثبت نام به دفاتر پیشخوان دولت (گیشه بیمه سلامت) مراجعه و برای دریافت دفترچه باید همه اعضای خانواده تک تک ثبت نام کنند و ثبت نام تنها یکی از اعضای خانواده ممکن نیست.

در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه خود می‌دانم در جهت رفع مشکلات مردمی، سوژه‌های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کند. منتظر سوژه‌های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.

سوژه از شما / پیگیری از ما

شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵

